



Miejski Zarząd Dróg w Bielsku-Białej

Bielsko-Biała, 7 sierpnia 2026 r.

**DO WSZYSTKICH
ZAINTERESOWANYCH
WYKONAWCÓW**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym pn. ***Dostawa 6 parkomatów wraz z ich obsługą techniczno-serwisową na obszarze miasta Bielska-Białej*** (numer referencyjny: **26/IZ/25/D**).

W imieniu Zamawiającego, tj. Miasta Bielska-Białej - Miejskiego Zarządu Dróg w Bielsku-Białej, działając w trybie art. 284 ust. 2 i 6 oraz art. 286 ust. 1 i 7 ustawy z dnia 11.09.2019 r. - Prawo zamówień publicznych (zwanej dalej „ustawą”), udzielam odpowiedzi na pytania zawarte we wniosku o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (zwanej dalej „SWZ”) oraz dokonuję następujących zmian SWZ:

PYTANIE nr 1:

Dot. § 8 ust. 1 lit. e) Umowy

Wnosimy o wyjaśnienie, jakie konkretnie przypadki Zamawiający uznaje za „nienależyte wykonanie umowy w zakresie usług serwisu parkomatów”. Czy Zamawiający doprecyzuje katalog naruszeń uzasadniających naliczenie kary umownej, tak aby przesłanki jej naliczenia miały charakter obiektywny i weryfikowalny? Obecne postanowienie ma charakter bardzo ogólny i pozostawia szeroki zakres uznaniowości.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający wyjaśnia, że przez „nienależyte wykonanie umowy w zakresie usług serwisu parkomatów” rozumie przypadki niewykonania lub wykonania obowiązków serwisowych w sposób niezgodny z SWZ oraz ofertą Wykonawcy.

Jednocześnie Zamawiający wskazuje, że nie jest możliwe stworzenie zamkniętego, enumeratywnego katalogu wszystkich przypadków nienależytego wykonania umowy, gdyż zakres potencjalnych naruszeń jest uzależniony od okoliczności faktycznych oraz charakteru obowiązków wynikających z umowy. Każdorazowo ocena, czy doszło do nienależytego wykonania umowy, będzie dokonywana w odniesieniu do konkretnych obowiązków Wykonawcy wynikających z postanowień umowy i dokumentów zamówienia oraz w oparciu o obiektywnie stwierdzone okoliczności danego przypadku.

PYTANIE nr 2:

Dot. § 6 ust. 5 Umowy

Czy Zamawiający doprecyzuje, że skorzystanie z wykonania zastępczego będzie możliwe dopiero po uprzednim bezskutecznym wezwaniu Wykonawcy do wykonania obowiązku

z wyznaczeniem odpowiedniego dodatkowego terminu, chyba że zachodzi sytuacja wymagająca natychmiastowego działania?

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający dokonuje zmiany SWZ polegającej na zmianie treści § 6 ust. 5 Wzoru umowy (Rozdział V SWZ), który otrzymuje następujące brzmienie:

5. W przypadku braku usunięcia wady i/lub awarii w terminach wynikających z niniejszej Umowy lub w terminach ustalonych pomiędzy stronami – Zamawiający ma prawo zlecić na koszt i ryzyko Wykonawcy stosowne naprawy lub czynności podmiotowi trzeciemu. Zamawiający wezwie Wykonawcę do wykonania obowiązku z wyznaczeniem odpowiedniego dodatkowego terminu, chyba że zachodzi sytuacja wymagająca natychmiastowego działania.

PYTANIE nr 3:

Dot. § 5 ust. 14 Umowy

Wnosimy o wyjaśnienie, z jakich przyczyn waloryzacja obejmuje wyłącznie część wynagrodzenia realizowaną w 2028 r., zastosowano próg 5% oraz maksymalny poziom zmiany wynagrodzenia ograniczono do 3%? Tak zastosowany mechanizm czyni w praktyce waloryzację pozorną. Wnosimy o objęcie mechanizmem waloryzacji całego okresu realizacji usług oraz podwyższenie maksymalnego poziomu waloryzacji do poziomu odpowiadającego rzeczywistej zmianie kosztów.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający wyjaśnia, iż przewidziany we Wzorze umowy (Rozdział V SWZ) mechanizm waloryzacji wynagrodzenia za wykonanie przedmiotu zamówienia jest dostosowany do specyfiki przedmiotowego zamówienia oraz wypełnia wymagania ustawy.

Zamawiający nie dokonuje zmian SWZ w ww. zakresie.

PYTANIE nr 4:

Dot. § 1 ust. 2 pkt 3 Umowy

Wnosimy o potwierdzenie, że Wykonawca nie będzie ponosił odpowiedzialności za brak możliwości integracji wynikający z ograniczeń technicznych systemu EXEK, braku współpracy jego producenta lub odmowy udostępnienia niezbędnej dokumentacji albo interfejsów.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający potwierdza powyższe.

PYTANIE nr 5:

Dot. § 1 ust. 5 Umowy

Wnosimy o wyjaśnienie, jak należy rozumieć postanowienie, zgodnie z którym Zamawiający nabywa „licencję niewyłączną i nieodwołalną”, podczas gdy § 1 ust. 4 przewiduje możliwość jej wypowiedzenia po dniu 3 stycznia 2034 r. Czy Zamawiający potwierdza, że licencja ma charakter niewyłączny, udzielony na czas oznaczony do dnia 3 stycznia 2034 r. z automatycznym przedłużeniem albo że jest udzielona na czas nieokreślony z możliwością wypowiedzenia po tej dacie? Obecne postanowienia są wewnątrznie sprzeczne. Jednocześnie wnosimy o doprecyzowanie terminu wypowiedzenia.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający wyjaśnia, że licencja ma mieć charakter niewyłączny i nieodwołalny, jednak z możliwością jej wypowiedzenia nie wcześniej niż z dniem 3.01.2034 r.

Zamawiający zwraca uwagę na sformułowanie „z zastrzeżeniem postanowień niniejszej umowy” w treści § 1 ust. 5 Wzoru umowy (Rozdział V SWZ).

PYTANIE nr 6:

Dot. § 1 ust. 10 Umowy

Wnosimy o potwierdzenie, że obowiązek zapewnienia aktualizacji Oprogramowania obejmuje wyłącznie aktualizacje udostępniane przez producenta Oprogramowania w okresie obowiązywania umowy oraz nie obejmuje obowiązku opracowywania nowych funkcjonalności, nowych wersji produktu ani modyfikacji wynikających ze zmiany wymagań Zamawiającego.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający potwierdza, że określony w umowie obowiązek zapewnienia aktualizacji Oprogramowania obejmuje wyłącznie standardowe aktualizacje, poprawki błędów oraz łatki bezpieczeństwa udostępniane przez producenta Oprogramowania w okresie obowiązywania umowy. Świadczenie to nie obejmuje obowiązku opracowywania nowych funkcjonalności, dostarczania nowych wersji produktu stanowiących odrębny przedmiot licencjonowania, ani dokonywania modyfikacji systemu wynikających ze zmiany potrzeb Zamawiającego.

W konsekwencji powyższego, działając w trybie art. 286 ust. 1 i 7 ustawy, dokonuję zmiany treści SWZ w zakresie zmiany terminu składania ofert, terminu otwarcia ofert oraz terminu związania ofertą. Informuję, iż termin składania ofert zostaje przesunięty na **18.08.2026 r., do godziny 10:00:00**. Otwarcie ofert nastąpi w dniu **18.08.2026 r., od godziny 11:00**. Termin związania ofertą wynosi 30 dni od upływu terminu składania ofert, tj. do dnia **16.09.2026 r.**

Treść wyjaśnień treści SWZ oraz zmian treści SWZ stają się jej integralną częścią.

**Z-ca Dyrektora
ds. Administracji Drogowej**

mgr inż. Marcin Burdziński

Rozdzielnik:

1 x strona internetowa prowadzonego postępowania

1 x MZD/IZ aa.